
Уведомление
по рассмотрению жалобы №  83/05-18.1-2016 

13.06.2017 г. и 19.06.2017 г. в адреса заявителей - <…> и <…>, организатора торгов-
конкурсного управляющего ООО «Новосеть» <…> (далее – Организатор торгов)
Кемеровским УФАС России были направлены уведомления (исх. № 05/5284) и (исх.
№ 05/5503-1) о принятии данных жалоб к рассмотрению.
Согласно указанным уведомлениям рассмотрение жалобы № 83/05-18.1-2017 было
назначено на 20.06.2017 г. на 10 часов 20 минут.
В целях полного и всестороннего рассмотрения жалоб <…> и <…> Комиссией
Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) решено отложить рассмотрение данных жалоб, в
связи с получением дополнительной информации.
Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в целях
получения дополнительной информации, Комиссия решила:
1.    продлить срок принятия решения по жалобам <…> и <…> № 83/05-18.1-2017 до
26.06.2017 г. включительно.
2. назначить очередное заседание Комиссии по рассмотрению жалоб № 83/05-
18.1-2017 на 26.06.2017 г. в 11 часов 30 минут по адресу: ул. Ноградская, 5,   г.
Кемерово. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 11
часов 15 минут.
В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  в срок  до
23.06.2017 г. необходимо представить в Кемеровское УФАС России следующие
документы, заверенные надлежащим образом:
Организатору торгов:
  - сведения о размещении информации в доступном виде для потенциальных
участников данного открытого аукциона, о договорах аренды на реализуемое на
данных торгах имущество, сроках их действия и суммах арендной платы (с
приложением скриншотов, других подтверждающих документов);
- копии ответов организатора торгов на запросы потенциальных участников торгов
(<…> и <…>) полученных по электронной почте по вопросу осмотра имущества
должника (с приложением подтверждающих документов), в случае отсутствия
ответов мотивированное объяснение;
Заявителям <…> и <…>:
- копии ответов организатора торгов по запросам в части осмотра имущества
должника подлежащего продаже на торгах;
- сведения о Вашей информированности о сроках аренды реализуемого на данных
торгах имущества, сумме арендной платы, а также о фактическом  переходе прав
собственности  на реализуемое имущество (в случае признания победителем)
после 01.01.2020 года, а до 01.01.2020 г. право на получение арендной платы;
- сведения о подаче заявки на участие в данных торгах, в случае отсутствия заявки,
указать причины. 
В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Кемеровское УФАС России требует от организатора
торгов приостановить торги до рассмотрения жалобы на действия (бездействия)
организатора торгов по существу.

   Копия жалобы размещена на официальном сайте антимонопольного органа в
сети «Интернет» http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения».



     
В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 83/05-18.1-2017 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанных жалоб, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данных жалоб в отсутствии представителей посредством
электронной почты по адресу: to42@fas.gov.ru или факсом: (3842) 36-77-83.

В целях оперативного получения сведений информацию просим направлять на
вышеуказанный электронный адрес или факс.


